
 

Výzva k podání nabídek/Zadávací dokumentace  

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávku s názvem 

„UK-FF – Velké posluchárny – ICT (HW) – kamera, fotoaparáty a 
příslušenství“ (dále též jako „ZD“) 

 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Univerzita Karlova  

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

týká se součásti: Filozofická fakulta, náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 (dále též jako „FF 

UK“) 

osoba oprávněná jednat za zadavatele: doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D., děkan FF UK 

adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html 

 

2. PŘEDMĚT A POPIS VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka zadávaná podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ“)  

Zadavatel je příjemcem dotace, a to z dotačního programu Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, na realizaci veřejné zakázky. Název programu: „Rekonstrukce velkých 
poslucháren FF UK v Praze“, reg. číslo EDS CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002394 

CPV kód:  
32300000-6 - Televizní a rozhlasové přijímače, zařízení pro nahrávání zvuku nebo videa nebo 
duplikační přístroje 
32333200-8 – Videokamery 
32340000-8 - Mikrofony a reproduktory 
 
Cílem zadávacího řízení k této veřejné zakázce je uzavřít mezi zadavatelem a vybraným 
dodavatelem smlouvu k plnění veřejné zakázky. 

Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými, obchodními a 
jinými smluvními podmínkami, které jsou součástí zadávací dokumentace.  

Předmětem plnění veřejné zakázky pro je dodávka:  

poloprofesionální kamery, poloprofesionálních fotoaparátů, objektivů, videobrašny, 

fotobrašen, stativů na kameru a fotoaparát, baterií do kamery, set mikroport, mikrofony a 

příslušenství k mikrofonu, dále paměťové médium pro fotoaparáty a kamery. 

 

Popis předmětu plnění veřejné zakázky tvoří přílohu č. 2 ZD.  

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html


 

Účastník (dále jen „účastník“ nebo „účastníci“) je povinen předložit podrobnou specifikaci 
předmětu plnění, která musí obsahovat i údaje požadované přílohou č. 2 ZD (bude součástí 
přílohy č. 1 smlouvy).  

 

3. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Technickými podmínkami se rozumí charakteristiky a požadavky na předmět veřejné zakázky 

stanovené objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění 

zamýšlený zadavatelem. 

Technické podmínky se odráží ve vymezení předmětu plnění, popisu veřejné zakázky a 

požadavků, které mají být při plnění veřejné zakázky plně respektovány.  

Předmět plnění veřejné zakázky je blíže vymezen technickou specifikací, která tvoří přílohu č. 

2 ZD. Požadavky kladené zadavatelem na technickou specifikaci požadovaného plnění musejí 

být splněny bez výjimky.  

Pokud se v technických podmínkách nebo zadávací dokumentaci jako celku vyskytnou 

obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně jiná označení či vyobrazení mající 

vztah ke konkrétnímu dodavateli, odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, 

specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 

složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, jedná se jen o specifický způsob vymezení předpokládané 

charakteristiky a účastník (dále jako „účastník“ nebo „dodavatel“) je oprávněn navrhnout i jiná, 

technicky a kvalitativně minimálně srovnatelná řešení. 

V případě, že účastník využije jiného srovnatelného prvku oproti technické specifikaci uvedené 
v přílohách ZD, je povinen navrhované náhrady vyznačit a dostatečně popsat v nabídce.  

 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Plnění veřejné zakázky je požadováno za obchodních podmínek (včetně platebních podmínek) 

specifikovaných v návrhu smlouvy obsaženém v příloze č. 3 ZD. Obchodní podmínky jsou pro 

účastníky zadávacího řízení (dále také jako „účastník“ nebo „dodavatel“) závazné a nemohou 

být žádným způsobem měněny či doplňovány (vyjma doplnění požadovaných údajů a přiložení 

požadovaných příloh smlouvy).  

V návrhu smlouvy účastník vyplní požadované informace na místech označených žlutým 

podbarvením a přiloží tyto přílohy: 

- Příloha č. 1 - Podrobná specifikace věci – účastník podrobně popíše věc a její technické 
parametry, které jsou předmětem koupě. Specifikace musí obsahovat i údaje 
požadované přílohou č. 2 ZD.  

- Příloha č. 2 - Podrobná kalkulace věci (viz níže)  

Účastník je povinen uvést jednotlivé ceny i celkovou nabídkovou cenu v členění:  

- cena v Kč bez DPH,  
- sazba DPH v %, 
- výše DPH v Kč,  
- celková cena v Kč včetně DPH.  



 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za celý předmět plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci plnění, včetně všech 

nákladů souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a 

dokončením předmětu zakázky včetně veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, náklady 

na opatření podkladů, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, 

materiálů, dodávek, provozní náklady, pojištění, daně a jakékoliv další výdaje spojené s plněním 

zakázky. 

Pro obě části je vyžadována podrobná kalkulace kupní ceny, tzn. že rozepíše svou nabídkovou 

cenu po jednotlivých položkách. Účastník je povinen dodržet strukturu podrobné kalkulace. 

Nabídková cena účastníka bude složena z oceněných položek v souladu se specifikací předmětu 

plnění. Účastník nesmí ocenit jednotlivé položky nulovou hodnotou. V případě, že bude některá 

z položek oceněna nulovou hodnotou, bude nabídka ze zadávacího řízení vyloučena z důvodů 

nerespektování zadávacích podmínek.  

Cenu je možné překročit jen v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to 

nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. 

Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy. Překročení nabídkové ceny není možné. 

V případě rozporu mezi číselnými nebo slovními údaji o nabídkové ceně v jednotlivých částech 

nabídky se celkovou nabídkovou cenou ve smyslu § 46 odst. 3 zákona rozumí číselně vyjádřená 

celková nabídková cena uvedená v návrhu smlouvy.  

Vyplněnou smlouvu podepsanou osobou oprávněnou jednat za účastníka a doplněnou o přílohy 

vloží účastník takto do nabídky. 

 

5. DOBA A MÍSTO REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a 
podepsáním smlouvy a zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“. Vybraný dodavatel je povinen dodat veškeré zboží do 30 dnů od data účinnosti 
smlouvy, není-li ve smlouvě stanoveno dílčí plnění. 

Místem plnění je sídlo FF UK na adrese náměstí Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, pokud není ve 
smlouvě uvedeno jinak. 

 

6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Celková předpokládaná maximální hodnota veřejné zakázky 300 000 Kč bez DPH. Jedná se o 
hodnotu kompletního plnění předmětu veřejné zakázky za celé plnění. 

Jestliže účastník nabídne cenu vyšší, než je stanoveno v rámci maximální přípustné nabídkové 
ceny pro jednotlivé části veřejné zakázky, bude jeho nabídka hodnotící komisí vyřazena ze 
zadávacího řízení.   

 

 



 

7. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A ZPŮSOB JEJICH PROKÁZÁNÍ 

1) Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
a) prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ, a to 

způsobem dle § 75 odst. 1 ZZVZ. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí 
podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu 

b) prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to způsobem podle § 77 
odst. 1 ZZVZ 
 

2) Formální požadavky na doklady k prokázání splnění kvalifikace 
a) Dodavatelé můžou nahradit předložení dokladů k prokázání požadavků dle 

předchozího bodu tohoto článku čestným prohlášením. Vzor tohoto čestného 
prohlášení tvoří přílohu č. 6 ZD. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení 
vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů ke 
kvalifikaci.  

b) Doklady prokazující základní a profesní způsobilost musí prokazovat splnění 
požadované  způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 
nabídky.  

c) Doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů účastníka musí být 
v plném rozsahu zpracovány v českém jazyce. Dokumenty vyhotovení v jiném 
než českém jazyce musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého 
jazyka.  

 

 

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, KOMUNIKACE 
V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ E-ZAK 

Veškeré informace, které uvádí účastník v nabídce a při jakékoli komunikaci se zadavatelem 
(zejména vysvětlení nabídky), musí odpovídat skutečnosti. V případě, že tento požadavek 
zadavatele nebude dodržen, bude nabídka, která tyto požadavky nesplňuje, vyřazena. Za tímto 
účelem si zadavatel vyhrazuje právo jakoukoli informaci uvedenou účastníkem v nabídce popř. 
jeho dodatečném vysvětlení ověřit. 

Nabídka bude předložena v českém jazyce prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
adrese veřejné zakázky.  

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá elektronicky, nestanoví-li 
zadavatel v průběhu zadávacího řízení jinak. Zadavatel preferuje vedení písemné komunikace 
s dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese 
https://zakazky.cuni.cz/ (dále jen „E-ZAK“). Dodavatel může podat nabídku pouze 
prostřednictvím E-ZAK.  

Dodavatel může podat nabídku nebo vést komunikaci se zadavatelem prostřednictvím E-ZAK, 
pouze pokud je registrovaný a přihlášený v E-ZAK. Dodavatel se může bezplatně registrovat v 
E-ZAK na adrese https://zakazky.cuni.cz/registrace.html. K dokončení registrace v E-ZAK 
může být vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis nebo kvalifikovaný elektronický podpis. Kvalifikované certifikáty pro 
uvedené typy elektronického podpisu lze získat u některého z poskytovatelů, jejichž seznam je 
dostupný na adrese: https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-
poskytovatelusluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-
vytvarejicichduveru.aspx. 

https://zakazky.cuni.cz/
https://zakazky.cuni.cz/registrace.html
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelusluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicichduveru.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelusluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicichduveru.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelusluzeb-vytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicichduveru.aspx


 

Podrobné informace k používání E-ZAK včetně informací technické povahy jsou dostupné na 
adrese: https://zakazky.cuni.cz/manual.html. Kontakt na technickou podporu E-ZAK je uveden 
na adrese: https://www.ezak.cz/.   

Doručením zprávy prostřednictvím E-ZAK je okamžik přijetí zprávy na elektronickou adresu 
adresáta v E-ZAK. Na doručení zprávy nemá vliv, zda byla adresátem přečtena nebo zda E-ZAK 
adresátovi odeslal e-mailové upozornění o jejím doručení. 

Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 

A. Krycí list nabídky (příloha č. 1 ZD) 
B. Obsah nabídky 
C. Doklady prokazující splnění kvalifikace ve struktuře uvedené v kapitole 7. této zadávací 

dokumentace. 
D. Návrh smlouvy včetně všech příloh podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka.  
E. Seznam poddodavatelů, bude-li je účastník využívat.  

 
V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech,  
a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji 
uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v nabídce předložil, platí údaje uvedené v 
zadavatelem požadovaných dokumentech;  
b) jejichž předložení v nabídce zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji 
uvedenými v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  
 
Možnost postupu zadavatele dle § 46 ZZVZ tím není dotčena.  
 
Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec 
povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 
 
 
9. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - DODATEČNÉ INFORMACE 

Účastníci jsou oprávněni požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace (tj. včetně 
příloh zadávací dokumentace). Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace jsou dodavatelé 
povinni podávat výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

V souladu s § 54 odst. 5 ZZVZ bude vysvětlení zadávací dokumentace uveřejněno na profilu 
zadavatele nejpozději do 4 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel může poskytnout účastníkům prostřednictvím profilu zadavatele dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

 

10.  LHŮTA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK  

Nabídky lze podávat do 31. 3. 2020 do 15:00. 

Nabídky se podávají pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

 

11.  HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel bude v 
souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ hodnotit ekonomickou výhodnost nabídky dle nejnižší nabídkové 

https://zakazky.cuni.cz/manual.html
https://www.ezak.cz/


 

ceny. Celková nabídková cena je jediným kritériem hodnocení. Nejlépe bude hodnocena 
nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

V případě, že po provedení hodnocení nabídek bude na prvním místě více nabídek se shodnou 
nabídkovou cenou, bude jako výhodnější posuzována ta, která byla doručena zadavateli dříve. 

 

12.  DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel nepřipouští varianty řešení. Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy.  

Dodavatel podáním nabídky vyslovuje souhlas se zpracováním osobních údajů za účelem 
posouzení a hodnocení nabídek.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté účastníkem u třetích osob a 
účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Dodavatel, 
který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Účastníci sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení.  

Účastníci berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů, bude vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících 
dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní 
tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní 
kontrole, v platném znění). Účastníci berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný 
dodavatel povinen smluvně zavázat také své případné poddodavatele.  

Zadavatel je dle právního aktu o poskytnutí/převodu podpory povinen při zadávání zakázek 
hrazených z prostředků dotace postupovat v souladu s právními předpisy a Pravidly pro 
žadatele a příjemce OP VVV, která jsou volně dostupná na: 
http://www.msmt.cz/strukturalnifondy-1/obecna-cast-pravidel-pro-zadatele-a-prijemce.  

Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají jako součást dokumentace k zadávacímu řízení.  

Zadávací dokumentace je poskytována bezúplatně neomezeným a přímým dálkovým 
přístupem v plném rozsahu na profilu zadavatele 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html.  

Zadavatel si vyhrazuje právo, že rozhodnutí zadavatele spojená s průběhem zadávacího řízení 
(rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky) zadavatel uveřejní na 
stránkách profilu zadavatele https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html, v takovém 
případě se rozhodnutí o vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v 
souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ považují za doručená všem dotčeným účastníkům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

13.  SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1. Krycí list nabídky (vzor součástí ZD, vyplní účastník) 
2. Popis předmětu plnění veřejné zakázky (součástí ZD) 
3. Návrh smlouvy veřejné zakázky (součástí ZD, účastník vyplní žlutě podbarvená místa) 

- příloha č. 1 smlouvy – podrobná specifikace věci (předloží účastník) 
- příloha č. 2 smlouvy – podrobná kalkulace kupní ceny (vzor součástí ZD, vyplní 

účastník) 

http://www.msmt.cz/strukturalnifondy-1/obecna-cast-pravidel-pro-zadatele-a-prijemce
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html


 

4. Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (vzor součástí ZD, vyplní 
účastník) 

 

Za zadavatele: 

V Praze dne 13. 3. 2020 

______________________ 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 

            děkan FF UK 


		2020-03-13T13:46:48+0100
	doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D.




